ПРОТОКОЛ
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Проектные организации Урала»

06.03.2012 г. № 04/12

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
14 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Председатель Совета - Ковалева Н. М.
Секретарь - Турицына Е. В.

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные,
генеральный директор -

Бажуков М. Ю.
Казакова В. А.
Мамонов О. В.
Моховикова Е. П.
Хворостухина О. Н.

Терентьев В. А.

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.
СЛУШАЛИ:

Ковалеву Н. М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть
заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О прекращении членства в саморегулируемой организации Некоммерческом
партнерстве «Проектные организации Урала» юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей.

2. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

3. О выдаче членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала» Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н. М., которая информировала членов Совета Партнерства о том, что на

основании поступившего 01.03.2012 г. заявления о добровольном выходе из членов
саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации
Урала» в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса

Российской Федерации членство Общества с ограниченной ответственностью
«СтройГазТепло» (ИНН 4524007875, ОГРН 1074524000704) в Партнерстве прекращено
01.03.2012 г.

Действие свидетельства от 25.03.2011 г. № 11450109-02 о допуске к определенному
виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, прекращено 01.03.2012 г.
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н. М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены НП

«Проектные организации Урала» от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов.
РЕШИЛИ:

Принять в члены саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства
«Проектные организации Урала» в соответствии с требованиями, предъявляемыми к членам
Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью

Региональный проектный центр «КапСтройПроект»
5902885576

2. Общество с ограниченной ответственностью «ПромГражданСтрой» 7204173357

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н. М. о представленных Актах проверки соответствия членов

саморегулируемой организации требованиям к выдаче свидетельств о допуске. Члены
Партнерства соответствуют указанным требованиям.
РЕШИЛИ:

Выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующему члену
Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Общество с ограниченной ответственностью
«ПромГражданСтрой »

7204173357 12720333-00

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н. М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов НП

«Проектные организации Урала», представивших необходимый пакет документов о внесении
изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

2

РЕШИЛИ:
4.1. Внести изменения в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№
Полное наименование ИНН

№
Свидетельства

о допуске
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Прикамстройпроект»
5920024308 12590018-04

2. Общество с ограниченной ответственностью
Пермская строительная компания «УРАЛВИАС»

5902113185 12590026-03

3. Закрытое акционерное общество
«Зауралспецавтоматика»

4501046331 12450106-02

4. Открытое акционерное общество «Чусовской
металлургический завод»

5921002018 12590153-02

5. Закрытое акционерное общество
«Пермнефтегазсервис»

5906090806 12590164-07

6. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектный институт «Спектр»

7202180969 12720279-01

4.2. Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в
связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных)
учреждений в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ, следующего
члена Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1 . Муниципальное казенное учреждение города
Кургана «Управление капитального строительства»

4501154295 12450278-01

Итоги голосования:
«За» -  6 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н. М. объявила о закрытии заседания.

Председатель Совета

Секретарь

Н. М. Ковалева

Е. В. Турицына

3